
 

 
ZARZĄDZENIE NR 72/2015   

BURMISTRZA MIASTA PODKOWA LE ŚNA 
z  dnia 20 lipca 2015 roku 

 
 

w sprawie: zasad refundowania kosztów dowozu ucznia niepełnosprawnego do szkół 
i placówek, umożliwiaj ących realizację obowiązku szkolnego i nauki. 

 
 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.) oraz art.17 ust. 3a  pkt. 3 i art. 71b ustawy  
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2004 r., Nr 256, poz. 2572  
ze zm.), zarządza się co następuje: 
 

 
 
§ 1.  1. Ustala się zasady refundacji kosztów dowozu ucznia niepełnosprawnego oraz jego 
rodziców, opiekunów, opiekunów prawnych do szkół i placówek umożliwiających realizację 
obowiązku szkolnego i obowiązku nauki. 
2. Niniejsze zasady stosuje się w przypadku, kiedy dowożenie i opiekę zapewniają rodzice, 

opiekunowie i opiekunowie prawni prywatnym samochodem. 
 
 
§ 2. 1. Podstawą obliczenia kwoty refundacji kosztów dowozu dziecka niepełnosprawnego do 
szkół i placówek, stanowi stawka za 1 kilometr przebiegu określona Rozporządzeniem 
Ministra Infrastruktury z 25 marca 2002 roku w sprawie warunków ustalania oraz sposobu 
dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, 
motocykli motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r., Nr 27, poz. 
271 ze zm.). 
2. Wysokość miesięcznej kwoty refundacji kosztów dowozu dziecka niepełnosprawnego 
obliczana jest jako podwojony iloczyn odległości z miejsca zamieszkania ucznia 
niepełnosprawnego od szkoły, placówki, stawki za 1 kilometr przebiegu i liczby dni 
obecności ucznia w szkole/placówce w miesiącu rozliczeniowym. 
3. Odległość pomiędzy miejscem zamieszkania, a szkołą/placówką rozumiana jest jako 
najkrótsza długość trasy łączącej te dwa miejsca. 
 
 
§ 3. Warunkiem otrzymania refundacji kosztów dowozu dziecka niepełnosprawnego jest 
złożenie do Dyrektora Miejskiego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkól                       
w Podkowie Leśnej wniosku, który stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia wraz             
z dokumentami:  

1) orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego,  
2) orzeczenie o niepełnosprawności ucznia,  
3) zaświadczenie z placówki o uczęszczaniu do niej ucznia niepełnosprawnego w danym 

roku szkolnym, w którym rodzic, opiekun, opiekun prawny stara się o refundacje 
kosztów dowozu. 

 
 



 2 

§ 4. Refundacja kosztów dowozu ucznia niepełnosprawnego następuje na podstawie umowy, 
zawartej pomiędzy Dyrektorem Miejskiego Zespołu Ekonomiczno - Administracyjnego Szkół 
w Podkowie Leśnej, a rodzicem, opiekunem, opiekunem prawnym ucznia 
niepełnosprawnego. 
 
 
§ 5. Upoważnia się Dyrektora Miejskiego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół  
w Podkowie Leśnej do zawierania umów dotyczących refundacji kosztów dowozu ucznia 
niepełnosprawnego, według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 
 
 
§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Miejskiego Zespołu Ekonomiczno - 
Administracyjnego Szkół w Podkowie Leśnej. 
 
 
§ 7.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UZASADNIENIE 
 

Zgodnie z §. 17 ust. 3 a pkt. 3  ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2004 r., Nr 256, poz. 2572 z późniejszymi zmianami) obowiązkiem gminy 
jest refundacja kosztów dowozu ucznia niepełnosprawnego na zasadach określonych w 
umowie zawartej między wójtem i rodzicami, opiekunami lub opiekunami prawnymi ucznia, 
jeżeli dowożenie i opiekę zapewniają rodzice, opiekunowie lub opiekunowi prawni. 
„3a. Obowiązkiem gminy jest:  
1) zapewnienie uczniom niepełnosprawnym, których kształcenie i wychowanie odbywa się na 
podstawie art. 71b, bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do najbliższej szkoły 
podstawowej i gimnazjum, a uczniom z niepełnosprawnością ruchową, upośledzeniem 
umysłowym w stopniu umiarkowanym lub znacznym – także do najbliższej szkoły 
ponadgimnazjalnej, nie dłużej jednak niż do ukończenia 21. roku życia;  
2) zapewnienie dzieciom i młodzieży, o których mowa w art. 16 ust. 7, a także dzieciom  
i młodzieży z upośledzeniem umysłowym z niepełnosprawnościami sprzężonymi, 
bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do ośrodka umożliwiającego tym dzieciom 
i młodzieży realizację obowiązku szkolnego i obowiązku nauki, nie dłużej jednak niż do 
ukończenia 25 roku życia;  
3) zwrot kosztów przejazdu ucznia, o którym mowa w pkt 1 i 2, oraz jego opiekuna do szkoły 
lub ośrodka, wymienionych w pkt 1 i 2, na zasadach określonych w umowie zawartej między 
wójtem (burmistrzem, prezydentem miasta) a rodzicami, jeżeli dowożenie i opiekę 
zapewniają rodzice.” 


